
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος                                                                                                                                                                                

Πληροφορίες: Λίναρης Μιχαήλ 

Τηλέφωνο: 2271350854 

mail: m_linaris@chios.gov.gr                                                                                                 

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 13 Δεκεμβρίου 2023 

Αριθ. πρωτ.: 104602     

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  339η 
 

Θέμα: Χορήγηση άδειας λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων του έτους 2024 που υπάρχει προγραμματισμένη 

άφιξη κρουαζιερόπλοιων στο Λιμάνι της Χίου. 

  

Ο Δήμαρχος Χίου 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 1Α άρθρου 15Α του ν. 4177/2013 (ΦΕΚ 173Α'), όπως προστέθηκε από το άρθρο 19 

του ν.5019/23 (ΦΕΚ 27/14.02.2023 τεύχος Α') και τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 137 του 

ν.5039/2023 (ΦΕΚ 83/03.04.2023 τεύχος Α'). 

2. Την με αριθμ πρωτ. 18/22.11.2023, (αριθ. πρωτ. Δ. Χίου 97883/23.11.2023), πρόταση του Εμπορικού Συλλόγου 

Χίου για χορήγηση άδειας λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων του έτους 2024 που υπάρχει 

προγραμματισμένη άφιξη κρουαζιερόπλοιων στο Λιμάνι της Χίου 

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ του Δήμου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α. Χορηγούμε άδειας λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων του έτους 2024 που υπάρχει 

προγραμματισμένη άφιξη κρουαζιερόπλοιων στο Λιμάνι της Χίου και συγκεκριμένα την 9η Ιουνίου 2024 και 14η 

Ιουλίου 2024. 

Β. Η παρούσα απόφαση δεν καταλαμβάνει ζητήματα που ρυθμίζονται με τις ειδικές διατάξεις που διέπουν το 

ωράριο των εμπορικών καταστημάτων και των καταστημάτων παροχής υπηρεσιών που λειτουργούν όλες τις ώρες 

της ημέρας και τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και των εν λόγω καταστημάτων στις τουριστικές περιοχές. 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως. 

 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 

 

Κάρμαντζης Σταμάτιος 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Ενότητα Χίου 

2. κ.κ. Αντιδημάρχους Δήμου Χίου 

3. κ. Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου 

4. Δ/νσεις& Αυτοτελή Τμήματα Δήμου Χίου 

5, Αστυνομική Δ/νσή Χίου 

6. Πυροσβεστική Υπηρεσία Χίου 

7. Εμπορικό Σύλλογο Χίου 

8. Επιμελητήριο Χίου 

9. Μ.Μ.Ε(για ενημέρωση) 

 

ΑΔΑ: ΨΜΩ4ΩΗΝ-ΖΤΝ


		2023-12-14T09:27:23+0200
	Athens




